СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
16.03.2017

с. Бакчар

        №5
О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования

«Бакчарское сельское поселение Бакчарского

района Томской области»

       В целях приведения Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» в соответствие с федеральным законодательством, с Законом Томской области от 29.12.2016 №176-ОЗ «О внесении изменения в закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, принятый решением Совета Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области от 17.07.2015 №26, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Бакчарского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав Бакчарского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Томской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

2) в части 1 статьи 20 слово «голосованию» заменить словом «голосовании»;

3) часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) установление нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма.»;

4) абзац второй части 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Бакчарского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Бакчарского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, устава или законов Томской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Главе Бакчарского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                           Е.В. Шамова

Глава Бакчарского сельского поселения                                                Е.И. Махнев